

Algemene informatie

Aanbesteding: Waterbodem onderzoek gemeente Buren
Aanbestedende Dienst: Gemeente Buren
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:
De post "levering is per stuk. Kunt u dit opsplitsen per deelgebied?

Antwoord:
Nee, de volledige inschrijfstaat is gebaseerd op één gestandaardiseerde deelopdracht.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
14 aug 2026

Percelen:
P1 Waterbodem onderzoek gemeente Buren

Ref.nr. 2
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:
Post "Pakket C2 "wordt niet meer gehanteerd. Wordt hiermee C1 bedoeld? En is de post "bestrijdingsmiddelen" dan nog benodigd?

Antwoord:
Het pakket C2 en de bestrijdingsmiddelen blijven gehandhaafd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Ref.nr.
3

Beantwoord op:

14 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Kunt u toelichten wat u bedoelt met de post "bepalen monstervakken"?

Antwoord:

Het samenvoegen van slootsecties en dwarsprofielen tot een monstervak op basis van de protocollen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Voor de post "veldwerkploeg 70 monstervakken" wordt daarmee bedoeld 70* 10 boringen tot 0,5 m -vaste bodem? Kunt u hier een af te prijzen eenheid aan koppelen?

Antwoord:

De protocollen schrijven voor hoe een vak bemonsterd dient te worden. Daarmee is de post af te prijzen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Ref.nr.
5

Beantwoord op:

14 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Wat bedoeld u met de eenheid "deelopdr."?

Antwoord:

Hier moet euro gelezen worden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Op basis van het prijzenblad wordt er 1 uitvoeringsplan en 1 vooronderzoek gevraagd. Is dit voor het gehele tracé van 144 kilometer? Zou de opdrachtgever dit per baggergebied willen specificeren? Graag ook een overzicht van de indeling meeleveren.

Antwoord:

Dit is op basis van een (1) deelopdracht per kalender jaar zoals in het programma van eisen is aangegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodem onderzoek gemeente Buren

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PVE - Pag 2:

Vraag:

Tabel 3.4: 'met de nodige informatie' is nog wat vrijblijvend. Graag specificeren welke gegevens precies gewenst zijn?

Antwoord:

"De dwarsprofielen bevatten:
referentiepeil en peil minimale waterdiepte
gemeten waterpeil, vaste bodem en sliblaag
daarbij de watergangnummer, dwarsprofielnummer, monstervak.
Berekende hoeveelheid slib tot vaste bodem en tot peil minimale waterdiepte"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodem onderzoek gemeente Buren

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PVE - Pag 2:

Vraag:

Tabel 3.3: Milieu verklaring voor te verspreiden baggerslib per weilanddepot. Wat wordt hiermee bedoeld?

Antwoord:

Dit betreft een samenvatting van de onderzoeksrapportage. Hierin is per weilanddepot terug te lezen waar het opgebrachte slib vanuit welke monstervakken vandaan is gekomen. Tevens de conclusies van de toetsingen vermelden per monstervak of per groep monstervakken indien de conclusies gelijk zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PVE - Pag 2:

Vraag:

Tabel 3.2: Wordt er door de opdrachtgever een standaard verstrekt waaraan de shapefile moet voldoen/specifieke gegevens noodzakelijk zijn bij oplevering?

Antwoord:

Ja, er wordt een standaard verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PVE - Pag 2:

Vraag:

Tabel 2.1 Inventarisatie van knelpunten voor de uitvoering van het baggeren, buiten de bruggen. Aantallen duikers in de watergangen opgeven. Ook beplanting en bomen die de uitvoering belemmeren vermelden. Watergangen die niet met materieel benaderd kunnen worden aangeven. Kan specifiek gemaakt worden welk materieel dit betreft? Of wat de uitgangspunten zijn (maximale hoogte beplanting / hoogte talud) en op welke wijze dit vermeld dient te worden? (GPS-aanduiding? Foto?)

Antwoord:

Uitgangspunt is een mobiele kraan die vanaf de weg de bodem van de sloot moet kunnen bereiken. Dit kan per dwarsprofiel worden aangegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Ref.nr.
11

Onderwerp:

PVE - Pag 1:

Vraag:

Hoeveel slib wordt door de opdrachtgever verwacht? Worden de referentiepeilen (zomerpeil) [er deelgebied door de opdrachtgever aangeleverd?

Antwoord:

De hoeveelheid slib is onbekend.

De referentiepeilen zijn beschikbaar op de website van het waterschap als WSF service.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Ref.nr.
12

Onderwerp:

PVE - Pag 1:

Vraag:

Een sliblaag van minder dan 10cm wordt niet gebaggerd. Wordt hiermee bedoeld dat er dan geen onderzoek benodigd is?

Antwoord:

Inderdaad geen monsternamen en geen lab-onderzoek/analyse.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Pag 5

Vraag:

Zijn de genoemde baggergebieden in de Tabel op pag 5 (paragraaf 1.2.3) de te onderzoeken deelgebieden? Wordt uitgegaan van monsternamen vanaf akant of met de boot?

Worden de eventueel benodigde betredingstoestemming door de OG geregeld?

Antwoord:

De baggergebieden zijn de gebieden die in de deelopdracht per kalenderjaar worden onderzocht. De wijze van monsternamen is aan de opdrachtnemer. Ga uit van een slootbreedte tot 4,0 meter op de waterlijn.
Alle sloten liggen op of aan openbaar toegankelijke terreinen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Eis bedrijfscertificaat VCA

Vraag:

De aanbestedingsdocumenten eisen een bedrijfscertificaat VCA* voor de uit te voeren waterbodemonderzoekwerkzaamheden. Is de aanbestedende dienst bereid deze eis af te zwakken indien een inschrijver beschikt over individuele VCA-certificaten van medewerkers en SCL ladder trede 2?"*

Antwoord:

"De eis van een bedrijfscertificaat VCA* wordt niet afgezwakt. Conform artikel 2.77 Aanbestedingswet 2012 is een gelijkwaardig alternatief echter toegestaan. De aanbestedende dienst zal de combinatie van SCL trede 2 plus individuele VCA-certificaten van de in te zetten

medewerkers als gelijkwaardig alternatief beoordelen, mits de inschrijver aantoont dat deze combinatie een gelijkwaardig niveau van veiligheid en kwaliteit waarborgt."*

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodem onderzoek gemeente Buren